Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Гимназия № 9 города Сочи имени Н. Островского

(МОБУ Гимназия №9 имени Н. Островского)

Приказ

от __31.08.2023___                      №___389-в___

«Об организации работы по повышению уровня функциональной грамотности в

школе»

        В соответствии с приказами управления по образованию и науке администрации

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

от 19.09.2023 № 1418 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», от 28.09.2023

№ 1531 «О проведении тематических недель по функциональной грамотности в

муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи» в рамках реализации

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности

обучающихся, приказываю:

1. Назначить школьным координатором по вопросам формирования

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по УВР К.С.

Ковтун

1.1. Школьному координатору утвердить план мероприятий, направленный на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МОБУ

Гимназия №9 имени Н. Островского на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

1.2. Утвердить классы участвующие в тематических неделях функциональной

грамотности (Приложение 2).

1.3. Утвердить график проведения тематических недель функциональной

грамотности на 2023-2024 учебный год (Приложение 3).

2. Учителям-предметникам использовать на своих уроках задания развивающие

читательскую грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную

грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное

мышление, взятые из банка заданий для оценки функциональной грамотности,

разработанных Государственной образовательной платформой «Российская

электронная школа», размещенных в информационно телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу: https://resh.edu.ru/

Директор                                                          Т.В. Немчинова

https://resh.edu.ru/

Приложение 2

Классы участвующие в тематических неделях функциональной

грамотности.

1. Параллель 5-х классов.

2. Параллель 6-х классов.

3. Параллель 7-х классов.

4. Параллель 8-х классов.

5. Параллель 9-х классов.

Приложение 3

График проведения тематических недель функциональной грамотности.

№

п/п

Вид функциональной грамотности Период проведения

1 Читательская грамотность с 9.10.23-13.10.23

2 Математическая грамотность с 11.12.23-15.12.23

3 Естественнонаучная грамотность с 12.02.24-16.02.24

4 Креативного мышления и глобальных компетенций с 11.03.24-15.04.24

		2024-01-22T08:32:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 9 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ Н. ОСТРОВСКОГО